
Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

87/2023

GEREMIAS ALVES DA ROCHA, 130 - Centro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA
83.755.850/0001-27 (49) 3248-0141

88550-000 - Ponte Alta
85/2023

Data do Processo: 30/08/2023

Tomada de preçosESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE PASSEIOS DE CONCRETO ACESSÍVEIS,
JUNTAMENTE COM SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL E VERTICAL, EM QUATRO RUAS DO MUNICÍPIO,
DE FORMA TOTAL E PARCIAL, CONFORME DETALHAMENTO NO PROJETO ANEXO AO EDITAL.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 63/2023

PARECER DA COMISSÃO

Reuniram-se no dia 24/10/2023, as 09:40 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 081/2023, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 85/2023 na modalidade de
Tomada de preços. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: RT GUEDES OBRAS CIVIS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 Contratação de empresa para construção de passeios em

concreto acessíveis, juntamente com serviços de
sinalização horizontal e vertical, em quatro ruas do
município, de forma total ou parcial. - Contratação de
empresa para construção de passeios em concreto
acessíveis, juntamente com serviços de sinalização
horizontal e vertical, em quatro ruas do município, de
forma total ou parcial.

1,000 UN 248.983,7600 248.983,76

248.983,76Total do Participante:
248.983,76Total Geral:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela
Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Ponte Alta, 24/10/2023

PRESIDENTE

CLEBERSON ALVES WALTRICK

SECRETARIO

PETERSON FINKLER DE SOUZA

MEMBRO

Evandro Ferreira Santos



Página: 2 / 2


